e ——
"ROVINGEw T "
{

;5 Ao ‘ - : “ j 1 .‘:’;':f) "ﬂqz

Aoy

18199_ \j]ﬁh '102?,‘

1
'

=

e COMUNE DI CASTELNUOVO SCRIVIA
L p— f Coe QﬁGhQ\ \:erPY{ovglcla di Alessandria

Ordinanza sindacale n. 3 del 12/04/2022

Oggetto: Emergenza Covid-19 — Chiusura COC e revoca ordinanza sindacale
apertura COC n. 1 del 23 febbraio 2021

IL SINDACO

PREMESSO che con ordinanza del Sindaco n. 01 del 23/02/2021 si era provveduto ad attivare il
Centro Operativo Comunale (C.O.C.) a seguito della delibera di Consiglio dei Ministri del 31 gennaio
2020 "con la quale era stato dichiarato lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio
sanitario connesso allinsorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili e successive
ordinanze del Ministro della Salute e dei D.P.C.M. inerenti a "misure profilattiche contro la diffusione
della malattia infettiva COVID-19;

VISTI tutti i Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri in relazione alle “Misure in materia di
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid-19";

VISTA la Legge 18 febbraio 2022 n. 11 recante “proroga dello stato di emergenza nazionale e ulteriori
misure per il contenimento della diffusione dell’epidemia da Covid-19" che ha previsto |'ulteriore
proroga dello stato di emergenza fino al 31 marzo 2022, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale serie
generale n. 41 del 18.02.2022;

VISTO il Decreto Legge 24 marzo 2022, n. 24 relativo alle disposizioni urgenti per il superamento delle
misure di contrasto alla diffusione dell'epidemia da COVID-19, in conseguenza della cessazione dello
stato di emergenza fissato per.31/03/2022 con il quale il Governo in relazione al mancato rinnovo dello
stato di emergenza sanitaria, ha delineato il percorso per il graduale ritorno alla normalita disciplinando
situazioni generiche e preservando, fino al 31 dicembre 2022, la possibilita di pronta reazione delle
strutture durante la fase di progressivo rientro nell'ordinario, di adottare una o pitl ordinanze ai sensi
di quanto previsto dall'articolo 26 del decreto legislativo 2 gennaio 2018, n. 1;

RILEVATO che la Fase dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 (Coronavirus) é stata superata, si
rende necessario procedere alla chiusura del COC;

Visto il D.Lgs n.1 del 2 gennaio 2018 “Codice della Protezione Civile” in vigore dal 6 febbraio 2018 ed in
particolare i suoi artt. 12 e 16 ¢.3;

Vista la Direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri concernente gli “Indirizzi operativi per la
gestione delle emergenze™ del 03 dicembre 2008, in cui si definisce necessaria, per la prima
risposta al’emergenza, I'attivazione di un Centro Operativo Comunale (C.0.C.) dove siano
rappresentate le diverse componenti che operano nel contesto locale;

Visto Farticolo 50 comma 5 e 54 comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Vista la direttiva del Dipartimento Nazionale della Protezione Civile del 09/11/2012;

Visto I'art. 17 della DGR. 4171 del 23 luglio 2012, n. 5/R;

Visto lo Statuto Comunale;

per i motivi rappresentati, che si intendono espressamente richiamati;



ORDINA

LLa chiusura del Centro Operativo Comunale (C.0.C.) per cessazione stato di emergenza COVID-19

ﬁISPONE INOLTRE
Che sia data comunicazione del presente provvedimento a:
- Agenzia Regionale di Protezione Civile;
- Prefettura di Alessandria - Servizio Protezione Civile
- Centro Coordinamento Provinciale Protezione Civile di Alessandria;
- Ufficio Polizia LOCALE dell’'Unione Bassa Valle Scrivia;

- Stazione Carabinieri Castelnuovo Scrivia.

Castelnuovo Scrivia, 12/04/2022 .
Il Sindaco
Gianni Tagliani

TAGLIANI
GIANNI -
12.04.2022
17:19:06
(o) GMT+01:00



